



ANEXO II
Proposta

1.1 PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 063/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2020

1. DO OBJETO:

2. Contratação de empresa para fornecimento de diversos materiais de construção para reforma da Praça Cristalino de Aguiar, Centro no Município de Pedra Dourada MG, relacionados abaixo:

2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA					
	OBRA: MATERIAL PARA REFORMA DA PRAÇA CENTRO	FOLHA 01/01	DATA: 30/06/2020			
	RESPONSÁVEL: MARCUS PAULO DE SOUZA LIMA - ENGº CIVIL CREA 71.191/D					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	C. UNIT.	C. TOTAL	
1	BLOCO PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO INTERTRAVADO FCK = 35 MPA, E = 6 CM COLORIDO	m ²	158	R\$ 95,00	RS 15.010,00	
2	BLOCO PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO INTERTRAVADO FCK = 35 MPA, E = 6 CM COR NATURAL	m ²	202	R\$ 65,00	RS 10.085,00	
3	TUBO EM METALON GALVANIZADO	m	146	R\$ 12,00	RS 1.752,00	

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA

PRAÇA CRISTALINO DE
AGUIAR, 20, CENTRO
CEP: 36.847-000 – TEL
(32) 3748-1004

Marques

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]



Prefeitura Municipal de Pedra Dourada
Estado de Minas Gerais
CNPJ: 18.114.215/0001/07



	(FORMATO: RETANGULAR/SEÇÃO: 30X20MM/ESPESSURA: 1,25MM)				
4	GRAMA BATATAIS EM PLACA	m2	22	R\$ 12,00	R\$ 264,00
5	GRAMA FORA GIRA	m2	65	R\$ 15,00	R\$ 975,00
6	LIXEIRA PARA COLETA SELETIVA MODELO REDONDO DE MADEIRA PLASTICA IPÊ 50 CM TAMPA PREATA SEM ADESIVO 0 IM BRASIL	unid.	4	R\$ 500,00	R\$ 2.000,00
7	VASO MALTA REDONDO 52X40 CM GRANITO VASART MALTA DE PLANTA DIÂMETRO 52 CM ALTURA 40 CM	unid.	3	R\$ 220,00	R\$ 660,00
8	VASO MALTA REDONDO 34X27 CM GRANITO VASART MALTA DE PLANTA DIÂMETRO 34 CM ALTURA 27 CM	unid.	24	R\$ 100,00	R\$ 2.400,00
9	VASO DE PLANTA EM CONCRETO QUADRADO BASE 90 CM ALTURA 23 CM	unid.	2	R\$ 550,00	R\$ 1.100,00
10	POSTE DE FERRO GALVANIZADO 2" PINTADO NA COR OCRE OU DOURADO FOSCO DIMENSÃO 3,50 METROS COM ILUMINAÇÃO ÚNICA E INDIRETA - LAMPADA DE SÓDIO 250 w	unid.	3	R\$ 1.500,00	R\$ 4.500,00
11	PEÇAS DE MADEIRA TIPO PARAJU DIMENSÃO 8X6 CM, LIXADA	m³	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1500,00
12	POSTE DE FERRO GALVANIZADO 2" PINTADO NA COR OCRE OU DOURADO FOSCO DIMENSÃO 3,50 METROS COM	unid.	3	R\$ 1.500,00	R\$ 4.500,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA

PRAÇA CRISTALINO DE
AGUIAR, 20, CENTRO
CEP: 36.847-000 – TEL
(32) 3748-1004

9



Prefeitura Municipal de Pedra Dourada
Estado de Minas Gerais
CNPJ: 18.114.215/0001/07



	ILUMINAÇÃO DUPLA E INDIRETA - LAMPADA DE SÓDIO 250 w				
13	FITA DE LED BRANCO QUENTE (COR AMARELA)	m	82	R\$ 12,00	R\$ 984,00
14	BLOCO DE CONCRETO 14 X19 X 39 CM VEDAÇÃO, APARENTE (CLASSE D - NBR 6136)	unid.	243	R\$ 2,00	R\$ 486,00
TOTAL					R\$ 46.216,00

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

RAZÃO SOCIAL DO LICITANTE: PASCOAL FERRARI PEDROSA

CNPJ: 20.501.130/0001-15

ENDEREÇO: R. CAETANO DE FARIA, 237, CENTRO, PEDRA DOURADA -MG

E-MAIL: pascoalengenharia@gmail.com

TELEFONE / FAX: (32) 9 8472-9076

PEDRA DOURADA/MG, 15 JUIHO DE 2020

PASCOAL FERRARI PEDROSA

CPF: 057.044.066-10

CNPJ: 20.501.130/0001-15

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA

PRAÇA CRISTALINO DE

AGUIAR, 20, CENTRO

CEP: 36.847-000 – TEL

(32) 3748-1004